

Bøsse-mager Korsholm A/S

Jægervej 5, 6900 Skjern

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 41 81 25 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2017.

Lars Korsholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bøssemager Korsholm A/S

Jægervej 5

6900 Skjern

Telefon: 96 80 20 20

CVR-nr.: 41 81 25 16

Stiftet: 12. maj 1972

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

40. regnskabsår

Bestyrelse

Knud Børge Nielsen Korsholm

Henrik Korsholm

Lars Korsholm

Direktion

Lars Korsholm

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Advokatforbindelse

Advokataktieselskabet Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900

Skjern

Modervirksomhed

Korsholm Holding, Skjern ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af jagt-, fiske- og sportsudstyr samt drift af skydebane. Derudover har selskabet en afdeling der sælger jagtrejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.901 t.kr. mod 14.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.268 t.kr. mod 97 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	12.900.692	14.997.371
1 Personaleomkostninger	-12.414.291	-11.347.670
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.037.446	-1.934.543
Driftsresultat	-1.551.045	1.715.158
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	376.918	363.999
Andre finansielle indtægter	26.548	52.675
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.717.287	-2.014.502
Resultat før skat	-2.864.866	117.330
3 Skat af årets resultat	596.634	-20.762
Årets resultat	-2.268.232	96.568
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.250.000
Disponeret fra overført resultat	-2.268.232	-1.153.432
Disponeret i alt	-2.268.232	96.568

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	14.369.831	15.761.348
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	850.426	1.234.687
Materielle anlægsaktiver i alt	15.220.257	16.996.035
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.250	107.812
Finansielle anlægsaktiver i alt	26.250	107.812
Anlægsaktiver i alt	15.246.507	17.103.847
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	24.545.028	23.895.938
Varebeholdninger i alt	24.545.028	23.895.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295.427	1.614.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.167.409	12.468.210
Andre tilgodehavender	41.533	90.649
Periodeafgrænsningsposter	369.889	782.568
Tilgodehavender i alt	14.874.258	14.956.214
Likvide beholdninger	218.967	601.468
Omsætningsaktiver i alt	39.638.253	39.453.620
Aktiver i alt	54.884.760	56.557.467

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	600.000	600.000
6 Overført resultat	8.841.731	10.712.275
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.250.000
Egenkapital i alt	9.441.731	12.562.275
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	485.309	969.775
Hensatte forpligtelser i alt	485.309	969.775
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.222.587	14.649.997
Gæld til pengeinstitutter	1.350.000	1.650.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.572.587	16.299.997
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.751.559	1.796.246
Gæld til pengeinstitutter	9.621.862	8.617.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.955.186	2.177.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.189.191	2.309.539
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.233.637	4.794.895
Anden gæld	6.633.698	7.029.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.385.133	26.725.420
Gældsforpligtelser i alt	44.957.720	43.025.417
Passiver i alt	54.884.760	56.557.467
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	-2.268.232	96.568
10 Reguleringer	2.671.630	3.474.773
11 Ændring i driftskapital	2.724.016	1.696.786
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.127.414	5.268.127
Renteindbetalinger og lignende	403.464	416.672
Renteudbetalinger og lignende	-1.717.287	-1.692.243
Pengestrøm fra ordinær drift	1.813.591	3.992.556
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.813.591	3.992.556
Køb af materielle anlægsaktiver	-178.665	-3.396.763
Salg af materielle anlægsaktiver	0	21.322
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-178.665	-3.375.441
Afdrag på langfristet gæld	-1.772.097	-29.000
Betalt udbytte	-1.250.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.022.097	-29.000
Ændring i likvider	-1.387.171	588.115
Likvider 1. juli	-8.015.724	-8.603.839
Likvider 30. juni	-9.402.895	-8.015.724
Likvider		
Likvide beholdninger	218.967	601.468
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.621.862	-8.617.192
Likvider 30. juni	-9.402.895	-8.015.724

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.828.299	9.832.673
Pensioner	1.213.340	1.120.116
Andre omkostninger til social sikring	262.639	245.587
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>110.013</u>	<u>149.294</u>
	<u>12.414.291</u>	<u>11.347.670</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>33</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	196.647	138.300
Andre finansielle omkostninger	<u>1.520.640</u>	<u>1.876.202</u>
	<u>1.717.287</u>	<u>2.014.502</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-596.634</u>	<u>20.762</u>
	<u>-596.634</u>	<u>20.762</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	30.985.607	5.886.712
Tilgang	<u>102.715</u>	<u>75.950</u>
Kostpris 30. juni	<u>31.088.322</u>	<u>5.962.662</u>
Afskrivninger 1. juli	15.224.259	4.652.025
Årets afskrivninger	<u>1.494.232</u>	<u>460.211</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>16.718.491</u>	<u>5.112.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>14.369.831</u>	<u>850.426</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	394.850	394.850
Kostpris 30. juni	<u>394.850</u>	<u>394.850</u>
Nedskrivninger 1. juli	-287.038	35.221
Årets nedskrivninger	-81.562	-322.259
Nedskrivninger 30. juni	<u>-368.600</u>	<u>-287.038</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>26.250</u>	<u>107.812</u>

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli	600.000	10.712.275	1.250.000	12.562.275
Udbetalt udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.268.232	0	-2.268.232
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.512.643	0	2.512.643
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.002.787	0	-2.002.787
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-112.168	0	-112.168
Egenkapital 30. juni	<u>600.000</u>	<u>8.841.731</u>	<u>0</u>	<u>9.441.731</u>

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.451.559	6.610.942	14.674.144	16.146.243
Gæld til pengeinstitutter	300.000	150.000	1.650.000	1.950.000
	<u>1.751.559</u>	<u>6.760.942</u>	<u>16.324.144</u>	<u>18.096.243</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.897 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 14.370 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.326 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.272 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	24.545 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	850 t.kr.
Andre tilgodehavender	42 t.kr.

Til sikkerhed for Intersport Danmark A/S, har selskabet stillet aktier for nom. 240 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 0 t.kr.

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en gennemsnitlig årlig lejeudbetaling på 54 t.kr. Lejekontrakten har en restløbetid på 40 måneder og en samlet restydelse på 178 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Guntex A/S' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 9.477 t.kr.

Der er afgivet betalingsgarantier på 1.480 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsholm Holding, Skjern ApS, CVR-nr. 27 92 51 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.954.443	1.856.183
Andre finansielle indtægter	-403.466	-416.674
Øvrige finansielle omkostninger	1.717.287	2.014.502
Skat af årets resultat	-596.634	20.762
	<u>2.671.630</u>	<u>3.474.773</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-649.090	780.591
Ændring i tilgodehavender	163.518	-405.544
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.209.588	1.321.739
	<u>2.724.016</u>	<u>1.696.786</u>